
 

 

 

 

Nr._________Prot.        Date, me 15.07.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

15/07/2024] 

 

Drejtuar: "TAULANT" SHPK me nr Nipt: K61617040L 
 

Adresa: TIRANE Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti nr.1, kati I-rë. 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: " Procedurë e hapur e thjeshtuar,Shërbime " 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-09963-06-19-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikqyrje Punimesh për objektin “Rrjeti shpërndares i furnizimit me ujë dhe të 

KUZ të zonës së Frutikulturës , Valias i Ri Kamëz.. 

Fondi limit: 5 368 013 (Pesë milion e treqindë e gjashtëdhjetë e tetë mijë e trembëdhjetë) lekë pa 

TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj nga data e 

dorëzimit të sheshit të ndërtimit 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më  

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

1. "TAULANT" SHPK                                               K61617040L 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,576,703.63 (Katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e tre pike gjashtëdhjetë e tre ) 

leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. G B Civil Engineering shpk                                     L51825011V 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,576,703.63 (Katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e tre pike gjashtëdhjetë e tre ) 

leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



3. HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k                     M11417503F 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,576,703.60 (Katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e tre pike gjashtëdhjetë ) leke 

pa tvsh  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. M.A.K Studio sh.p.k &  PROJECT DALUZ 2019 sh.p.k           L01422017O & L92112031B  

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,576,704(Katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e katër ) leke pa tvsh  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. ZENIT&CO shpk & FTA Studio sh.p.k                K61731002D & L72411026N 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,576,704(Katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e katër ) leke pa tvsh  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. M.A.K Studio sh.p.k &  PROJECT DALUZ 2019 sh.p.k           L01422017O & L92112031B  

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

  

Bashkimi I Operatoreve Ekonomik M.A.K STUDIO sh.p.k & PROJECT DALUZ 2019 sh.p.k skualifikohet 

nga ky tender per arsyet e poshteshenuara 

 

2.3.8 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e përllogaritjes së 

ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 11.05.2016 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje 

dhe Kolaudim”, si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim”. 

Mosdorëzimi i Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të 

VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim. 

 

 Ky kusht nuk permbushet nga BOE: M.A.K STUDIO sh.p.k & PROJECT 

DALUZ 2019 sh.p.k analiza e perllogaritjes se ofertes nuk eshte bere sipas vkm 

nr. 354, datë 11.05.2016 

 

 

2. HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k                                M11417503F 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

Operatori  Ekonomik HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e 

poshteshenuara : 



2.3.8 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e përllogaritjes së 

ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 11.05.2016 të Këshillit të 

Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje 

dhe Kolaudim”, si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim”. 

Mosdorëzimi i Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të 

VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim. 

 Ky kusht nuk permbushet nga Operatori Ekonomik HYDRO-ENG CONSULTING 

sh.p.k shpk  pasi vlera e ofertes eshte me e ulet se vlera minimale e perllogaritur per 

kete procedure prokurimi sipas vkm nr 354, datë 11.05.2016 si edhe nuk eshte paraqitur 

analiza e perllogaritjes se ofertes sipas vkm nr. 354. 

 

*  *  * 

 

Në zbatim të pikës 6, të nenit 82, të vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, fituesi paraprak i procedurës së prokurimit me objekt Mbikqyrje 

Punimesh për objektin “Rrjeti shpërndares i furnizimit me ujë dhe të KUZ të zonës së Frutikulturës , Valias i Ri 

Kamëz, u përcaktua me shortin e datës 09.07.2024, pasi 2 (dy) nga operatorët ekonomikë të kualifikuar, kishin 

paraqitur ofertë ekonomike me të njëjtin çmim më të ulët, konkretisht vlera ishte : 4,576,703.63 (Katër milion e 

pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e tre pike gjashtëdhjetë e tre ) leke pa tvsh. Nga shorti i hedhur 

rezultoi ofertues i kualifikuar i pari, OE "TAULANT" SHPK  , me NUIS K61617040L. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se "TAULANT" SHPK     me nr Nipt: K61617040L,me 

Adresë:  TIRANE Njësia Bashkiake nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", pallati nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti nr.1, kati I-rë. 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4,576,703.63 (Katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e tre pike gjashtëdhjetë e tre ) leke pa tvsh  totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Shpetim LESKAJ 

ADMINISTRATORI 


